РССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

П Р И К А З

        от  28.08.2020 г.                    с.Петровское                                    № 101

Об организации проведения мероприятий

ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом

     Согласно плану воспитательной работы школы,  «Об организации

проведения мероприятий ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом»,  в

целях воспитания у обучающихся уважения к ценности мирной жизни и

увековечения памяти погибших в террористических актах мирных жителей и

защитников нашей Родины  п р и к а з ы в а ю:

         1. Провести мероприятия 3 сентября 2020 г., посвященные Дню

солидарности в борьбе с терроризмом.

        2. Заместителю директора по ВР Джамбековой.Н.Н.: обеспечить участие

обучающихся в мероприятиях, посвященных Дню солидарности в борьбе с

терроризмом 3 сентября.

       3. Классным руководителям  1-11 классов: организовать проведение

классных часов, внеклассных мероприятий, уроков в рамках Дня

солидарности в борьбе с терроризмом, с демонстрацией видеороликов,

презентаций, посвященных борьбе с терроризмом.

       4. Дворядкиной.В.Н.,  ответственной  за информацию на сайте  школы,

разместить фото-материалы  «Об организации проведения мероприятий

ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом».

      5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

     Директор школы       Н.Г.Мащенко

         Зам по ВР                                                Н.Н.Джамбекова.

     с приказом ознакомлены:

ОТЧЁТ О ПРОВЕДЕНИИ УРОКОВ «ТРАГЕДИЯ БЕСЛАНА»

3 сентября по всей стране, прошли акции памяти, посвящённые годовщине трагических

событий в Беслане. В МБОУ СОШ № 4  в 2 -11 классах прошли уроки «Трагедия

Беслана». С помощью презентации ученики перенеслись на 16 лет назад, увидели на

фотографиях ничем не прикрытое горе людей, потерявших своих родных, узнали о

героических поступках учителей и спецназовцев, спасавших заложников. Эта трагедия

никого не оставила равнодушным, рассказ о тех событиях школьники слушали со слезами

на глазах. В конце урока ребята высказали своё мнение о недопустимости терроризма, о

необходимости быть неравнодушным, внимательным, ответственным. Поддерживать

окружающих, не допускать распространение террористических взглядов.